
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύρ-
γου, γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
ΚΕΠ κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρί-
ου σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 69 του 
ν. 4886/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ  

 Αρ¼»μ. 5792 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων, 
�.Δ.Α.Χ. κα¼ �.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύρ-
γου, γ¼α το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Τα άρ»ρα 20 κα¼ 34 του ν. 4354/2015 περί «Δ¼αχεί-

ρ¼σης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων».

4. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του ν.  3584/2007 ΔΚΚ 
(Α’ 143).

5. Τους ν. 4261/2014 κα¼ ν. 4258/2014.
6. Το άρ»ρο 65 του ν. 4688/2020.
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλ¼ο του 

ΓΛΚ του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
8. Την υπό στο¼χεία Υπ. Ο¼κ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 

Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μί-
σε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 

Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου 
βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-
γ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 55665/5948/4-6-2015 εγκρ¼τ¼κή απόφα-
ση του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Β’ 1215) 
γ¼α την 24ωρη λε¼τουργία της Πολ¼τ¼κής Προστασίας του 
Δήμου Πύργου.

10. Την υπ’ αρ. 54730/11378/13/7/2011 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Β’ 1751) περί 
κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας των υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Πύργου, στην οποία αναφέρετα¼ η 24ωρη λε¼-
τουργία, επτά ημέρες την εβδομάδα, των υπηρεσ¼ών 
Κα»αρ¼ότητας, Πρασίνου, Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ 
Σχολ¼κών Φυλάκων.

11. Την υπ’ αρ. 127973/27-6-2017 απόφαση του Συ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Β’ 2449) περί κα»ορ¼σμού 
ωραρίου εργασίας του Ληξ¼αρχείου του Δήμου Πύργου, 
στην οποία αναφέρετα¼ η 12ωρη λε¼τουργία την Παρα-
σκευή, κα»ώς κα¼ η λε¼τουργία τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ τ¼ς αργίες των υπηρεσ¼ών του Τμήματος Δημοτ¼κής 
Κατάστασης κα¼ Ληξ¼αρχείου.

12. Την υπ’  αρ. 240326/8-11-2019 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-
νήσου κα¼ Δυτ¼κής Ελλάδας περί ορ¼σμού Ληξ¼άρχων 
(Β’ 4289).

13. Την υπ’ αρ. 35977/17-12-2019 απόφαση του Δη-
μάρχου Πύργου περί ορ¼σμού Πρακτ¼κογράφου των συ-
νεδρ¼άσεων του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύργου με 
την επωνυμία: Δημοτ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Πύργου.

14. Την υπ’ αρ. 219/7-1-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Πύργου περί ορ¼σμού Πρακτ¼κογράφου των συνεδρ¼ά-
σεων του Δ.Σ.

15. Την υπ’ αρ. 4006/11-2-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Πύργου περί ορ¼σμού Πρακτ¼κογράφου των συνε-
δρ¼άσεων του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύργου με 
την επωνυμία: Δημοτ¼κός Οργαν¼σμός Πολ¼τ¼σμού.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1199

12387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.17 09:05:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12388 Τεύχος B’ 1199/16.03.2022

16. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πύργου (Β’ 2876/2011).
17. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
18. Την έλλε¼ψη προσωπ¼κού του Δήμου λόγω συνταξ¼οδοτήσεων κα¼ την αδυναμία πρόσληψης μόν¼μου προσω-

π¼κού λόγω αναστολής δ¼ορ¼σμών στο Δημόσ¼ο.
19. Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες γ¼α το έτος 2022, κα»ώς κα¼ αυτές που απορρέουν από την 24ωρη λε¼τουργία 

ορ¼σμένων υπηρεσ¼ών του Δήμου, ήτο¼:
Α. Η εκτέλεση εργασ¼ών γ¼α την Πολ¼τ¼κή Προστασία, ο¼ οποίες αφορούν έκτακτες φυσ¼κές καταστροφές κα¼ μη 

προβλέψ¼μες κατεπείγουσες ανάγκες. Σημε¼ώνετα¼ ότ¼ στον Δήμο υπάρχουν Τοπ¼κά Δ¼αμερίσματα με ¼στορ¼κό 
έντονων φυσ¼κών φα¼νομένων κα¼ καταστροφών (πλημμυρ¼κά φα¼νόμενα, σε¼σμοί) κα¼ ο Δήμος έχε¼ κηρυχ»εί ήδη 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ γ¼α το έτος 2021.

Β. Η τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ των Τοπ¼κών Συμβουλίων, κα»ώς 
κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου τα οποία στερούντα¼ μόν¼μου προσωπ¼κού.

Γ. Η εκτέλεση κα»ηκόντων Ληξ¼άρχων σε υπαλλήλους πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους.
Δ. Ο¼ απα¼τήσε¼ς λε¼τουργίας υπηρεσ¼ών εκτός ωραρίου εργασίας λόγω αυξημένων εποχ¼κών αναγκών, όπως 

έκτακτες επ¼σκευές σε οδ¼κά δίκτυα κα¼ στα δίκτυα ηλεκτροφωτ¼σμού, η δ¼οργάνωση εορταστ¼κών κα¼ επετε¼ακών 
εκδηλώσεων, η λε¼τουργία των λαϊκών αγορών, η εφαρμογή νέων Προγραμμάτων (Μητρώο Πολ¼τών) κα¼ νέων 
δεδομένων (Επ¼τροπή ελέγχου τήρησης των μέτρων γ¼α την προστασία από τον COVID-19).

Ε. Ο¼ αυξημένες αρμοδ¼ότητες των Δήμων, κάπο¼ες από τ¼ς οποίες ξεκίνησαν από 1/1/2016 σύμφωνα με τ¼ς δ¼-
ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», κα¼ του «Προγράμματος ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ν. 4555/2018) κα¼ 
παρατείνοντα¼ σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4700/2020.

ΣΤ. Η δραματ¼κή μείωση του προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων - κ¼νητ¼κότητας κα¼ η αναστολή προσλήψεων 
που επ¼βάλλουν την υπερωρ¼ακή απασχόληση του υπάρχοντος προσωπ¼κού.

20. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ανωτέρω απασχόληση »α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του 
υπό έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πύργου, ο¼κ. έτους 2021, ο¼ οποίες ανέρχοντα¼ στο ποσό των #111.800,00# 
ευρώ κα¼ κατανέμοντα¼ ως κάτω»¼:

α/α Κ/Α ΤΙΤΛΟΣ Κ/Α
Υπάρχουσα 
Πίστωση

1 10.6012.01 Aμο¼βές κ¼ έξοδα προσωπ¼κού 5.000,00

2 10.6022.01
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

5.000,00

3 15.6012
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

1.500,00

4 20.6012.01
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

20.000,00

5 20.6022
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

5.000,00

6 20.6042
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές προσωπ¼κού 8μηνης

6.000,00

7 30.6012.01
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές μόν¼μου προσωπ¼κού 
Τεχν¼κής Υπηρεσίας κα¼ πρώην ΤΥΔΚ

5.000,00

8 30.6012.03
Λε¼τουργ¼κά έξοδα (υπερωρίες προσωπ¼κού κ.λπ. παροχές γ¼α Πολ¼τ¼κή 
Προστασία)

35.000,00

9 30.6022.01
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές προσωπ¼κού 8μηνης

2.800,00

10 35.6012.01 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 1.500,00

11 50.6012.01
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

25.000,00

ΣΥΝΟΛΑ: 111.800,00



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12389Τεύχος B’ 1199/16.03.2022

Αποφασίζουμε:
Κα»¼ερώνουμε γ¼α το έτος 2022, γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό κα¼ γ¼α το προσωπ¼κό με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου του Δήμου Πύργου, την εργασία με αμο¼βή 
πέρα από τ¼ς ώρες τ¼ς υποχρεωτ¼κής απασχόλησης των υπαλλήλων των Υπηρεσ¼ών γ¼α την κάλυψη των αναφερ-
»έντων στο σκεπτ¼κό τ¼ς παρούσας απόφασης υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου κα¼ κα»ορίζουμε τον αρ¼»μό των 
υπαλλήλων κα¼ των ωρών τ¼ς υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες (πέρα από τ¼ς 
ώρες τ¼ς υποχρεωτ¼κής απασχόλησης) κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες, ως κάτω»¼:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6012.01 Γραφείο Δημάρχου 2 480

10.6012.01 Δ¼ο¼κητ¼κές Υπηρεσίες 3 720

10.6012.01 Ληξίαρχο¼ 4 960

10.6012.01 Πρακτ¼κογράφος 2 480

10.6012.01 Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών 2 480

20.6012.01 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (MONIMOI) 33 7.920

20.6022 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΑΧ) 7 1.680

20.6042 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΟΧ) 28 3.360

30.6012.01 Τεχν¼κές Υπηρεσίες (MONIMOI) 4 960

30.6012.01 Πολ¼τ¼κή Προστασία (MONIMOI) 12 2.880

30.6022.01 Τεχν¼κές Υπηρεσίες (ΙΔΑΧ) 10 2.400

30.6012.03 Πολ¼τ¼κή Προστασία (ΙΔΑΧ) 4 1.200

35.6012.01 Τμήμα Πρασίνου 5 1.200

50.6012.01 Δημοτ¼κή Αστυνομία 7 1.680

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6012.01 Ληξίαρχο¼ 4 768

10.6012.01 Πρακτ¼κογράφος 2 384

10.6012.01 Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών 2 384

20.6012.01 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (MONIMOI) 33 6.336

20.6022 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΑΧ) 7 1.344

20.6042 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΟΧ) 28 5.376

30.6012.03 Πολ¼τ¼κή Προστασία (MONIMOI) 12 2.304

30.6012.03 Πολ¼τ¼κή Προστασία (ΙΔΑΧ) 4 768

35.6012.01 Τμήμα Πρασίνου 5 960

50.6012.01 Δημοτ¼κή Αστυνομία 7 1.344



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12390 Τεύχος B’ 1199/16.03.2022

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6012.01 Ληξίαρχος 4 768

10.6012.01 Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών 2 384

10.6012.01 Γραφείο Δημάρχου 2 384

20.6012.01 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (MONIMOI) 33 6.336

20.6022 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΑΧ) 7 1.344

20.6042 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΟΧ) 28 2.688

30.6012.01 Πολ¼τ¼κή Προστασία (MONIMOI) 12 2.304

30.6012.03 Πολ¼τ¼κή Προστασία (ΙΔΑΧ) 4 768

35.6012.01 Τμήμα Πρασίνου 5 960

50.6012.01 Δημοτ¼κή Αστυνομία 7 1.344

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

20.6012.01 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (MONIMOI) 33 6.336

20.6022 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΑΧ) 7 1.344

20.6042 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΟΧ) 28 2.688

50.6012.01 Δημοτ¼κή Αστυνομία 7 1.344

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

20.6012.01 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (MONIMOI) 33 6.336

20.6022 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΑΧ) 7 1.344

20.6042 Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας (ΙΔΟΧ) 28 2.688

50.6012.01 Δημοτ¼κή Αστυνομία 7 1.344

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης (έως την 22η ώρα) ανέρχοντα¼ κατά μέγ¼στο ώρ¼ο σε εκατόν 
είκοσ¼ (120) το εξάμηνο, ανά άτομο.

Ο¼ ώρες νυχτερ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης (από 22η ώρα έως την 6η πρω¼νή) κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, ανέρχοντα¼ κατά μέγ¼στο ώρ¼ο σε ενενήντα έξ¼ (96) το εξάμηνο, ανά άτομο, (άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της υπηρεσίας, με υπεύ»υνο γ¼α την παρακολού»ηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης κα¼ την εκτέλεση των αντίστο¼χων εργασ¼ών, τον Δήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκρ¼ση αυτή τελεί υπό την προϋπό»εση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπ¼κού υπε-
ρωρ¼ακά από άλλο φορέα, η υπερωρ¼ακή απασχόληση »α εκτελείτα¼ τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες, όλες 
τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες της εβδομάδας πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015, μέχρ¼ 
την 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 8 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12391Τεύχος B’ 1199/16.03.2022

 Αρ¼»μ. 963 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων �ΕΠ κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου σύμφω-
να με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 69 του ν. 4886/2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) περί αρμοδ¼οτήτων Δημάρχου.
2. Το άρ»ρο 49 κα¼ ε¼δ¼κότερα την παρ. 5 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ 

Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143) περί αποζημίωσης υπαλλήλων ο¼ οποίο¼ εκτελούν πρόσ»ετη υπηρεσία.
3. Την περ. Α του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς…….. κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176) περί αποζημίωσης εργασίας γ¼α κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών Παροχής οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί «Κα»ορ¼σμός 
δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Το άρ»ρο 69 του ν. 4886/2022 «Εκσυγχρον¼σμός του δ¼καίου ανταγων¼σμού γ¼α την ψηφ¼ακή εποχή - Τροποποί-
ηση του ν. 3959/2011 κα¼ ενσωμάτωση κα¼ γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της εύρυ»μης λε¼τουργίας της εσωτερ¼κής αγοράς κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 12) περί υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. γ¼α παροχή υπηρεσ¼ών που σχε-
τίζοντα¼ με την κάλυψη εκτάκτων αναγκών γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορωνοϊού COVID-19.

7. Το υπ’ αρ. 3192/03.02.2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα της Δ¼εύ»υνσης ΚΕΠ Δήμου Ρε»ύμνης, σχετ¼κά με την δ¼ε-
νέργε¼α των απαραίτητων ενεργε¼ών γ¼α την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής εργασίας των 17 μόν¼μων υπαλλήλων 
των ΚΕΠ Δήμου Ρε»ύμνης γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 01.01 2022 έως κα¼ 31.03.2022 σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 
του άρ»ρου 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).

8. Την υπ’ αρ. 253/2021 (ΑΔΑ: ΩΥ1ΦΩ1Ψ-Υ3Ο) απόφαση Δημοτ¼κού Συμβουλίου «Ψήφ¼ση Προϋπολογ¼σμού κα¼ 
έγκρ¼ση Ολοκληρωμένου Πλα¼σίου Δράσης Δήμου Ρε»ύμνης ο¼κονομ¼κού έτους 2022», που επ¼κυρώ»ηκε με την υπ’ 
αρ. 1803/2021/10.01.2022 απόφαση της Συντονίστρ¼ας Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΓ6ΠΟΡ1Θ-ΒΔ4).

9. Την υπ’ αρ. 6515/08.03.2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Ρε»ύμνης, 
σύμφωνα με την οποία υπάρχε¼ εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ 02.10.6012.001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας» ποσού 15.000,00€, αποφασίζουμε:

Εφόσον συντρέχουν ο¼ προϋπο»έσε¼ς του άρ»ρου 69 του ν. 4886/2022, εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση της υπερωρ¼α-
κής απασχόλησης με αμο¼βή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας γ¼α τους δέκα επτά (17) υπαλλήλους της 
Δ¼εύ»υνσης ΚΕΠ Δήμου Ρε»ύμνης, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, γ¼α παροχή υπηρεσ¼ών που σχετίζοντα¼ 
με την κάλυψη εκτάκτων αναγκών γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορωνοϊού COVID-19 κα¼ υπό 
την προϋπό»εση της χορήγησης βεβαίωσης από τη Δ¼εύ»υνση Υπηρεσ¼ών μ¼ας Στάσης του Υπουργείου Ψηφ¼ακής 
Δ¼ακυβέρνησης σχετ¼κά με την ύπαρξη κωδ¼κών δ¼απ¼στευτηρίων στην εφαρμογή «Κωδ¼κοί Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης» 
από τους υπαλλήλους των ΚΕΠ κα¼ την πρόσβασή τους στη »υρίδα του ΚΕΠ, στο οποίο υπηρετούν.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς σαράντα (40) 
ώρες μην¼αίως γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα που ορίζοντα¼ από τ¼ς ως άνω δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 69 του ν. 4886/2022.

Η συνολ¼κή δαπάνη γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης ΚΕΠ Δήμου Ρε»ύμνης γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα από 01.01.2022 έως κα¼ 31.03.2022, δεν μπορεί να υπερβεί τ¼ς π¼στώσε¼ς που έχουν γραφεί στον 
προϋπολογ¼σμό του έτους 2022 (γ¼α την α¼τία αυτή) ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΩΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΜΗΝΕΣ (ΑΠΟ 
01.01.2022-
31.03.2022)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

11 40 3 1.320

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

1 40 3 120

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

3 40 3 360



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12392 Τεύχος B’ 1199/16.03.2022

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 40 3 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40 3 120

ΣΥΝΟΛΑ 17 200 15 2.040

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρέ»υμνο, 8 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12394 Τεύχος B’ 1199/16.03.2022

*02011991603220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


